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* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 909,642,356 1,906,640 911,548,996

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 18,284,064 3,306,270 21,590,334

4: Donaciones y Transferencias 38,895,254 73,387,999 112,283,253

TOTAL 966,821,674 78,600,909 1,045,422,583

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 838,103,104 75,177,739 913,280,843

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 708,641,711 1,857,275 710,498,986

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 57,872,952 115,440 57,988,392

2.3. Bienes y Servicios 71,333,687 73,073,075 144,406,762

2.4. Donaciones y Transferencias 45,862 0 45,862

2.5 Otros Gastos 208,892 131,949 340,841

GASTOS DE CAPITAL 128,718,570 3,423,170 132,141,740

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 128,718,570 3,423,170 132,141,740

TOTAL 966,821,674 78,600,909 1,045,422,583

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 800,025,114 32,119,297 832,144,411

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 163,796,560 48,432,136 212,228,696

003-1752: Macrorregión de Control Norte 1,000,000 -750,342 249,658

004-1753: Macrorregión de Control Centro 1,000,000 -551,487 448,513

005-1754: Macrorregión de Control Sur 1,000,000 -648,695 351,305

TOTAL 966,821,674 78,600,909 1,045,422,583

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 911,548,996 237,708,060 26.1%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 21,590,334 2,738,991 12.7%

4: Donaciones y Transferencias 112,283,253 11,550,259 10.3%

TOTAL 1,045,422,583 251,997,310 24.1%

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 913,280,843 244,665,946 26.8%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 710,498,986 213,175,194 30.0%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 57,988,392 14,427,051 24.9%

2.3. Bienes y Servicios 144,406,762 16,830,462 11.7%

2.4. Donaciones y Transferencias 45,862 42,839 93.4%

2.5 Otros Gastos 340,841 190,400 55.9%

GASTOS DE CAPITAL 132,141,740 7,331,365 5.5%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 132,141,740 7,331,365 5.5%

TOTAL 1,045,422,583 251,997,310 24.1%

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 832,144,411 237,216,363 28.5%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 212,228,696 14,755,934 7.0%

003-1752: Macrorregión de Control Norte 249,658 9,215 3.7%

004-1753: Macrorregión de Control Centro 448,513 13,753 3.1%

005-1754: Macrorregión de Control Sur 351,305 2,045 0.6%

TOTAL 1,045,422,583 251,997,310 24.1%

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 911,548,996 716,016,874 335,901,237 237,708,060 234,535,168

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 21,590,334 18,657,518 15,149,441 2,738,991 2,091,522

4: Donaciones y Transferencias 112,283,253 79,370,283 60,860,836 11,550,259 10,449,293

TOTAL 1,045,422,583 814,044,674 411,911,514 251,997,310 247,075,983

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 913,280,843 717,048,626 341,563,858 244,665,946 240,886,759

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 710,498,986 555,030,082 213,184,902 213,175,194 210,981,125

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 57,988,392 57,978,792 43,649,492 14,427,051 14,427,051

2.3. Bienes y Servicios 144,406,762 103,806,513 84,496,225 16,830,462 15,245,344

2.4. Donaciones y Transferencias 45,862 42,839 42,839 42,839 42,839

2.5 Otros Gastos 340,841 190,400 190,400 190,400 190,400

GASTOS DE CAPITAL 132,141,740 96,996,049 70,347,656 7,331,365 6,189,225

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 132,141,740 96,996,049 70,347,656 7,331,365 6,189,225

TOTAL 1,045,422,583 814,044,674 411,911,514 251,997,310 247,075,983

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 832,144,411 661,199,876 302,407,414 237,216,363 234,354,188

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 212,228,696 152,819,785 109,479,086 14,755,934 12,696,782

003-1752: Macrorregión de Control Norte 249,658 9,215 9,215 9,215 9,215

004-1753: Macrorregión de Control Centro 448,513 13,753 13,753 13,753 13,753

005-1754: Macrorregión de Control Sur 351,305 2,045 2,045 2,045 2,045

TOTAL 1,045,422,583 814,044,674 411,911,514 251,997,310 247,075,983

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

18,284,064 21,590,334 3,289,397 15.2

38,895,254 112,283,253 150,003,905 133.6

0 0 145,062 100.0

57,179,318 133,873,587 153,438,364 114.6

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)

Nota:

i) 

ii) 

iii) Esta fuente comprende los recursos provenientes del Plan de Acción de Control para la Reconstrucción con Cambios.
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TOTAL

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 

APERTURA - PIM 

% 

AVANCE

EJECUCIÓN DE 

INGRESO AL I 

TRIMESTRE 2025 *
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de lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y la Ley N° 30742. 
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 33,251,960 0 25,933,954 0 25,933,954 128.2%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 6,192,769 2,253,892 2,253,892 36.4%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 2,889,029 3,110,554 3,110,554 107.7%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 5,850,879 3,421,704 3,421,704 58.5%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 18,319,283 14,157,974 14,157,974 77.3%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 0 326,144 326,144 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 0 2,054,995 2,054,995 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 0 608,691 608,691 100.0%

1.5 OTROS INGRESOS 0 -16,873 62,229 0 45,356 100.0%

1.5.1.1.3.2 Créditos 0 -17,000 -17,000 100.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias Voluntarias Corrientes de Personas Jurídicas 0 62,229 62,229 100.0%

1.5.5.1.4.98 Ingresos Excepcionales 0 127 127 100.0%

1.8 ENDEUDAMIENTO 18,284,064 0 0 0 0 0.0%

1.8.1.1.2.1 Banco Interamericano de Desarrollo - BID 18,284,064 0 0.0%

1.9 SALDOS DE BALANCE 82,337,563 3,306,270 124,007,722 145,062 127,459,054 154.8%

1.9.1.1.1.1 Saldo de Balance

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 3,306,270 3,306,270 3,306,270 100.0%

- Donaciones y Transferencias 79,031,293 124,007,722 124,007,722 156.9%

- Recursos Determinados 0 0 145,062 145,062 100.0%

 

133,873,587      3,289,397              150,003,905            145,062                  153,438,364        114.6%

* Información al 02/04/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.03.2025)
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